г

ПОСТАНОВIIЕНИЕ
Г}aБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБIIАСТИ

05. J\ъ 64

--lгл .. _l
" о внесении изменений в поста-

новление Губернатора Астра-
ханской области от 15.10.2012
J\lb 400

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 J\lb 60-ФЗ кО вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции)>, Федерагrьным законом от 06.10.2003 }lb l31-ФЗ <Об общих принципчlх
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Указом
Президента Российской Федерации от 01 .07.20|0 Jф 821 (О комиссиях по со-
блюдению требований к служебному поведению федерапьных государствен-
ных служащих и уреryлированию конфликта интересов>, постановлением
Правительства Астраханской области от 2З.12.2022 J\Ъ 670-П <<О министер-
стве региональной безопасности Астраханской области>>

ПОСТАНОВJUIЮ:
t. Внести в постановление Губернатора Астраханской области

от 15.I0.20l2 Ns 400 <О Порядке образованиrI комиссии по соблюдению тре-
бований к служебному поведению муниципЕшьных служащих в Астрахан-
ской области и уреryлированию конфликта интересов) следующие измене-
ния'.

в Порядке образования комиссии по соблюдению требований к слry-

жебному поведению муниципaльных сJryжащих в Астраханской области и

уреryлированию конфликта интересов, утвержденном постановлением:
1 .1. Абзац первый tryнкта 1 изложить в новой редакции:
<Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению му-

ницип€tльных служащих в Астраханской области и уреryлированию кон-

фликта интересов (далее - комиссия) образуется муниципaльным правовым
актом органа местного самоуправления муниципz}льного образования Астра-
ханской области (далее - орган местного самоуправления). Указанным актом

утверждаются состав комиссии и порядок ее работы.>.
1.2. В пункте 2:

- в абзаце втором слова ((заместитель председателя избирательной ко-
миссии (председателъ комиссии),>>, <<избирательной комиссии,лl, <(секретарь

-ч-Jl

о')
о')
ф
оо
о
о

!

-trl

ш:#

2

комиссии)>>, <аппарата избирательной комиссии,)), (председателем избира-
тельной комиссии)> искJIючить;

- в абзаце третьем слово (у{реждений> заменить словами (организаций
среднего, высшего и дополнительного профессион€lльного образования, дея-
тельность которых связана с государственной службой>;

- дополнить абзацем следующего содержания:
(- представитель органа Астраханской области по профилактике кор-

рупционных и иньж правонарушений.>.
1.3. В абзаце первом гryнкта 3 слова <(в избирательной комиссии -

председатель избирателъной комиссии)> исключить.
1.4. В пункте 4 слова к(в избирательной комиссии - председателя изби-

рательной комиссии)) искJIючить.
1.5. В пункте 5 слова (аппарате избирателъной комиссии,)> искJIючить.
2. Постановление вступает в силу со дня его официzrльного опублико-

вания.

Губернатор Астраханской области И.Ю. Бабушкин
и кOн7рOля

6о9 flато

о

Ф*
Ф-l()

о

о4а

'ф

J
о]
о.

,()

5v* иl